
VIII SKYRIUS 
SPAUSDINTUVŲ, KOPIJAVIMO APARATŲ, DAUGIAFUNKCINIŲ ĮRENGINIŲ 

KASETĖS, KOPIJAVIMO MILTELIAI IR RAŠALAI 
 

10. Spausdintuvų, kopijavimo aparatų, daugiafunkcinių įrenginių kasetės, 
kopijavimo milteliai ir rašalai: 

10.1. minimalūs aplinkos apsaugos kriterijai: 
10.1.1. kasetės turi turėti antrinio panaudojimo (pakartotinio užpildymo) galimybę. 
Atitiktį reikalavimams įrodantys dokumentai: tiekėjo deklaracija arba kiti lygiaverčiai 

įrodymai; 
10.1.2. ant kasetės ar jos pakuotės turi būti nurodyta, kad panaudota tuščia kasetė gali būti 

pakartotiniai užpildoma (jei gamintojui su kasete turi būti grąžinta ir kasetės pakuotė, tai irgi turi 
būti nurodyta).  

Atitiktį reikalavimams įrodantys dokumentai: gamintojo techniniai dokumentai arba kiti 
lygiaverčiai įrodymai; 

10.1.3. sunkiųjų metalų (švino, kadmio, gyvsidabrio ir chromo) kiekis neturi viršyti 100 
ppm (miligramų kilogramui); 

10.1.4. kopijavimo milteliuose ir rašaluose neturi būti naudojamos cheminės medžiagos, 
klasifikuojamos priskiriant bet kurią iš nurodytų pavojingumo frazę pagal Reglamentą (EB) Nr. 
1272/2008: kancerogeninės (H350, H350i, H351), sukeliančios paveldimus genetinius defektus 
(H340, H341), toksiškos reprodukcijai (H360D, H360F, H361f, H361d), toksiškos ar labai 
toksiškos (H310, H330).  

Atitiktį reikalavimams įrodantys dokumentai: (10.1.3–10.1.4 papunkčiams) ekologinis 
ženklas the Blue Angel arba techniniai dokumentai, arba tiekėjo deklaracija, arba kiti lygiaverčiai 
įrodymai; 

10.1.5. kasetės milteliuose ir rašaluose neturi būti azodažiklių, galinčių skilti į tam tikrus 
aromatinius aminus (pagal REACH reglamento XVII priedą).  

Atitiktį reikalavimams įrodantys dokumentai: ekologinis ženklas the Blue Angel arba 
techniniai dokumentai, arba tiekėjo deklaracija, arba kiti lygiaverčiai įrodymai; 

10.1.6. pakuotė turi atitikti Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo 
įstatymo ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 348 „Dėl 
pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintų Pakuočių ir pakuočių 
atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus.  

Atitiktį reikalavimams įrodantys dokumentai: gamintojo ir (ar) importuotojo raštiškas 
patvirtinimas apie pakuotės atitiktį arba kiti lygiaverčiai įrodymai; 

10.2. išplėstiniai aplinkos apsaugos kriterijai: 
10.2.1. plastikinės dalys neturi būti pagamintos iš chlorintų plastikų;  
10.2.2. pakartotinai naudojamoje kasetėje ne mažiau kaip 75 proc. kasetės svorio 

(neskaitant kopijavimo miltelių svorio) turi sudaryti perdirbtų ar kitaip atnaujintų dalių svoris; 
10.2.3. turi būti galimybė panaudotą kopijavimo aparato kasetę grąžinti tiekėjui. 
Atitiktį reikalavimams įrodantys dokumentai: (10.2.1–10.2.3 papunkčiams) ekologinis 

ženklas Nordic Swan arba the Blue Angel, arba techniniai dokumentai, arba tiekėjo deklaracija, arba 
kiti lygiaverčiai įrodymai; 

10.2.4. produktų pakuotėje neturi būti naudojamas polivinilchloridas (PVC) ar kitas chloro 
turintis plastikas. 

Atitiktį reikalavimams įrodantys dokumentai: ekologinis ženklas Nordic Swan arba the 
Blue Angel, arba techniniai dokumentai, arba tiekėjo deklaracija, arba kiti lygiaverčiai įrodymai; 

10.2.5. kartoninė pakuotė turi būti pagaminta iš perdirbtų žaliavų. 
Atitiktį reikalavimams įrodantys dokumentai: ekologinis ženklas the Blue Angel arba 

pakuotės aprašymas, arba kiti lygiaverčiai įrodymai; 



10.2.6. pakuotė ir jos dalys turi būti pagamintos taip, kad jas būtų galima pakartotinai 
naudoti, perdirbti ar kitaip naudoti.  

Atitiktį reikalavimams įrodantys dokumentai: pakuotės aprašymas arba kiti lygiaverčiai 
įrodymai. 

 
 


